
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
N°127 del 03/08/2010 
OGGETTO: Mobilità interna per la copertura di n°1 posto di cat. 

B1. Settore 3 “Socio – culturale” – Servizio 
Istruzione. Determinazioni. 

L’anno duemiladieci, addì tre del mese di agosto, alle ore 15,30, nel 
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Buselli, Moschi, Gazzarri, Carloni. 

Assenti: Fedeli, Bernardini, Guarneri. 

Presiede il Sindaco Marco Buselli ed assiste il Segretario Generale 
Domenico Fimmanò, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la determinazione dirigenziale del Settore n.1 “Affari generali-
Programmazione-Bilancio” n.167 del 18.06.2010 con la quale veniva disposta 
l'assegnazione definitiva della dipendente Sig.ra Ester Paladini, proveniente dal Servizio 
Istruzione, al Servizio Tributi con decorrenza 01.07.2010, risultata vincitrice della selezione di 
mobilità interna per titoli per la copertura di un posto di ruolo di “collaboratore 
amministrativo”, vacante a far data da 01.01.2010, assegnato al servizio tributi, categoria 
professionale B, posizione giuridica B3 di cui al vigente C.C.N.L.; 

Dato atto che alla data odierna non risulta ancora approvato il Piano esecutivo di 
gestione e quindi la relativa assegnazione del personale, distinto per categoria giuridica di 
appartenenza, ai vari servizi del Comune; 

Vista la nota prot. n. 7917 del 27/07/2010, con la quale il Dirigente del Settore n. 3 
“Socio-culturale” propone di istituire per il posto in oggetto un procedimento selettivo di 
mobilità interna aperto ai dipendenti di  categoria  B1; 

Rilevato pertanto che per il Servizio Istruzione sia sufficiente una figura di categoria 
professionale B, posizione giuridica B1 di cui al vigente C.C.N.L., sulla base delle 
motivazioni riportate nella nota di cui sopra, allegata al presente atto; 

Ritenuto quindi di indire una procedura di mobilità interna per un posto di categoria 
professionale B, posizione giuridica B1 di cui al vigente C.C.N.L. per il Servizio Istruzione; 

Dato atto che è stata data informativa alla parte sindacale, ai sensi dell’art. 7, comma 
1 del C.C.N.L. del 01.04.1999, con la nota sopracitata prot. n. 7917 del 27/07/2010; 

Ritenuto pertanto di approvare la modalità prescelta di mobilità interna, come sopra 
specificata, in ordine alla copertura del suddetto posto dando indirizzo al Responsabile del 
Settore 3 “Socio-culturale”, di predisporre gli atti conseguenti per l’avvio della procedura 
selettiva; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la modalità di copertura del posto di cui in premessa, consistente in un 
procedimento selettivo di mobilità interna aperta ai dipendenti in categoria giuridica B1, 
come da richiesta del Dirigente del Settore n. 3 allegata al presente atto; 

2. Di incaricare il Responsabile del Settore n. 3 “Socio-culturale” dell’adozione degli atti 
conseguenti. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/08/2000. 



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to   Marco Buselli 
 

f.to   Domenico Fimmanò 
 

____________________________________________________________________________
_______ 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                  IL VICE SEGRETARIO 

                    f.to Andrea Biagiotti 

Volterra, lì 07/10/2010 

____________________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 07/10/2010  

ed ivi rimarrà sino al 22/10/2010 
 

Volterra, 07/10/2010 

                IL VICE SEGRETARIO 
                   f.to Andrea Biagiotti 

____________________________________________________________________________
__ 
 

 

 

 

 


